
 
 

                                    Manaus - AM, 02 de agosto de 2021 
 

 
Ao Sr. Pregoeiro do 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 
Comissão Permanente de Licitação 
  

Av. André Araújo, s/nº, Aleixo 
 

NESTA 
 

                                           

                                         Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021 
 

 
Dados Gerais 

 

 

RAZÃO SOCIAL 

 

J R   PRODUTOS,  EQUIPAMENTOS  E  UTILIDADES  LTDA. 
 

CNPJ 01.631.853/0001-94          TELEFONE (92)  3671-6581         

BANCO BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 2905-X 
CONTA 

CORRENTE 
10.865-0 

 

Proposta 
 

Seguindo os ditames do Edital, apresento a V.Sa nossa Proposta de Preços para o fornecimento dos 
produtos abaixo indicados, objeto do Pregão referenciado. 

 

Item 
n.º 

Discriminação Marca Unid Qtde 
Preço Unitário 

(R$) 
Preço Total 

(R$) 

10 

Liquidificador Detalhamento do 
Item: - Potência de 500 a 700w - 
Nível de Ruído 1 - 3 velocidades 
mais pulsar - Cor: preta - Copo de 
plástico ou acrílico; - 127 v - 
Capacidade do copo mínima de 1,5 
litros Garantia mínima de 12 
meses 

 
MALORY 

 
Unid 10 164,99 1.649,90 

 

Valor Total da Proposta: R$ 1.649,90 (Um Mil, Seiscentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa 

Centavos). 
  
Nos preços estão incluídos todos os custos e despesas, diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de 

administração, encargos sociais, trabalhistas, seguros, necessários ao cumprimento do objeto deste Edital. 
 
Validade da Proposta: 60 (sessenta dias) a contar da data de sua entrega.  
 
Prazo de Entrega: Em até 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho. 
 
Local de Entrega: A entrega dos materiais deverá efetuar-se na Divisão de Patrimônio/Setor de 

Almoxarifado, no térreo do Fórum Henoch Reis, situado à Av. Paraíba s/nº - Bairro São Francisco, Manaus-AM. 
 
Termo de Garantia: Os produtos terão o prazo de validade de 12 (doze) meses, a contar da data da 

entrega definitiva dos materiais, substituindo a peça que apresentar defeito ou problema de fabricação 
 
 
 

 
 

     J R   PRODUTOS,  EQUIPAMENTOS  E  UTILIDADES  LTDA. 
              CNPJ (MF)   01.631.853/0001-94         Inscr.  Est.   NL  04.132.737-3 

              Rua Izaurina Braga  n.º  500                 Compensa I 
                Fone / Fax  (92)  3671-6581        Manaus – AM 

          E-mail: jrprodutos_solartintas@hotmail.com 



 
 
 

 
(Proposta de Preços de J R  Produtos, Equipamentos e Utilidades Ltda. para TJAM - Ref. Pregão 037/2021..... fl. 02) 

 
 
 
Dados Financeiros: A J R Produtos, Equipamentos e Utilidades Ltda. - SOLAR TINTAS, Empresa 

de Pequeno Porte - EPP, movimenta a Conta Corrente nº 10.865-0, Agência 2905-X, Banco do Brasil S.A., e é 

optante pelo “SIMPLES NACIONAL”. 
 
Declaramos que a proposta atende a todas as condições estabelecidas pelo Edital e seus anexos. 
 
Conhecemos plenamente todas as condições relativas às penalidades previstas e concordamos com as 

demais condições do Edital.  
 

A Empresa está apta a entregar os bens objeto desta licitação dentro do prazo previsto.    
 

 

 
 



 
 

                                    Manaus - AM, 20 de agosto de 2021 
 

 
Ao Sr. Pregoeiro do 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 
Comissão Permanente de Licitação 
  

Av. André Araújo, s/nº, Aleixo 
 

NESTA 
                                           

                                         Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021 
 

 

 

 

 
 
 

 
1 - Versa o presente sobre o item 10 do Pregão em referência. 
 
2 - Sobre o assunto informo-vos o seguinte: 
 

-  O modelo ofertado da MALLORY é identificado pelo fabricante com o 
Cód.:B91201261_PAI. 

 
-  No site do fabricante não especifica sobre o seu nível de ruído do liquidificador, bem 

com a Distribuidora Tambasa - Atacadista soube informar a respeito, 
 
 

Atenciosamente,  
 

.  

 
 

     J R   PRODUTOS,  EQUIPAMENTOS  E  UTILIDADES  LTDA. 
              CNPJ (MF)   01.631.853/0001-94         Inscr.  Est.   NL  04.132.737-3 

              Rua Izaurina Braga  n.º  500                 Compensa I 
                Fone / Fax  (92)  3671-6581        Manaus – AM 

          E-mail: jrprodutos_solartintas@hotmail.com 



LIQUIDIFICADOR 3V MALLORY TORNADO PRETO 127V 

 

 

 

 

LIQUIDIFICADOR 3V MALLORY TORNADO PRETO 127V 

 

DESCRIÇÃO INTERNA 
 

LIQUIDIF. 3V MALLORY.TORNADO PT 127V 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

     - 520W DE POTÊNCIA, 3 VELOCIDADES, 

     - JARRA TRANSPARENTE, FACA INTEGR ADA C/ 4 LÂMINAS EM AÇO 

INOXIDAVEL, 

     - CAPACIDADE UTIL DE 1,5L E TOTAL DE 2,1L 
. 

FORNECEDOR: CESDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA. 

 
Distribuição:  

 

Consultas:  
 

https://tambasa.com/produtos/?palavra=80503&pagina=1&tipo=palavra&qtd=64 


